
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 12 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»
660001. г. Красноярск, ул. Менжинского. 10 Б

тел. 246-00-55
ПРИКАЗ

№03.-02-12\2 от22.01.2025
О создании комиссии по противодействию
коррупции

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной
Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, в соответствии с Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610
«О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы города
от 05.02.2009 №41 «О мерах по противодействию коррупции», муниципальной программой по

противодействию коррупции на 2023- 2025 годы, утвержденной решением Красноярского
городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294, руководствуясь ст._45, 58, 59 Устава города
Красноярска, распоряжением Главы города от 22.12.2006 № 270-р, приказа ГУО
г.Красноярска от 22.01.2025г№9-орг

ПРИКАЗЫВАЮ:
(.Утвердить состав-антикоррупционной комиссии (протокол собрания трудового коллектива от

22.01.2025):
председатель комиссии - Петревич Т.А. -заведующий,
Зам.председателя комиссии - зам.заведующего по УВР - Кончакова Д.А.
Члены комиссии: секретарь - Куликова Т.П.- ст. вое питатель

Маташева О.В. председаль
Павлюк О.Е.. - председатель РК ДОУ

2. Разместить приказ о составе антикоррупционной комиссии на сайте МБДОУ.
3. Кончаковой Д.А. . - обеспечивать сотрудничество организации с правоохранительными органами:
опубликовать на сайте учреждения и на стендах контактную информацию о правоохранительных
органах, отделах образования, администрации города. Разместить на официальном интернет-сайте
МБДОУ и в местах приема граждан информации о работе «телефона доверия» администрации
города, а также иных материалов антикоррупционной пропаганды

4. Ответственному Кончаковой Д.А. . организовывать рассмотрение плана противодействия
коррупции, подводить итоги выполнения мероприятий, предусмотренных планом противодействия
коррупции ежеквартально на заседаниях коллегиальных органов управления МБДОУ

5. Предотвращать и урегулировать конфликты интересов как работников учреждения, так и всех
участников образовательного процесса;

6. Не допускать составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.
7 . О т в е т с т в е н н ы м з а в ы п о л н е н и е д а н н о г о п р и к а з а н а з н а ч а ю з а м е с т и т е л я

з а в е д у ю щ е г о п о У В Р : К о н ч а к о в у Д . А .
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ }$°№г-^Ж^<»/ Т.А.Петревич

С приказом ознакомлен (ы) &7 ~~ Кончакова Д.А.


